1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO / SP

COMUNICADO Nº 04 – DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS

INSCRIÇÕES – PÓS RECURSO

(CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA E/OU SOLICITARAM

ATENDIMENTO ESPECIALIZADO OU DECLARARAM NEGROS, NEGRAS OU AFRODESCENDENTES)

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação vigente, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público que após análise
dos recursos interpostos por ocasião da divulgação do Comunicado de Deferimento e Indeferimento das Inscrições.

Informa, que os candidatos abaixos tiveram os referidos recursos considerados deferidos, obtendo resposta conforme
segue:

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
PROGRAMA DE

RESIDÊNCIA
RESULTADO DA ANÁLISE DO RECURSO

DÉBORA PEREIRA PAPPA JURÍDICA

Informamos que após nova análise da documentação encaminhada será
disponibilizado à candidata sala de fácil acesso e mobiliário compatível com
cadeira de rodas.
Sendo assim, o Instituto Mais defere o recurso interposto,

FÁBIO DE MOURA LEOCADIO JURÍDICA

Informamos que após nova análise da solicitação do candidato, será
disponibilizado ao candidato prova ampliada (fonte 16 ou 18), e dispensado
o Ledor / Transcritos (conforme solicitado pelo candidato).
Sendo assim, o Instituto Mais defere o recurso interposto.

MARIA NATALIA DA SILVA GESTÃO PÚBLICA
Informamos que após nova análise da documentação encaminhada a candidata
concorrerá às vagas reservadas à pessoa com deficiência.
Sendo assim, o Instituto Mais defere o recurso interposto,

Informa, ainda, que os demais recursos interpostos contra o Comunicado de Deferimento e Indeferimento das
Inscrições, foram analisados e julgados improcedentes, permanecendo como definitiva a listagem publicada em 22 de
março de 2022.

As respostas aos recursos, serão encaminhadas diretamente aos candidatos.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 01/2022, do Processo Seletivo Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

São Paulo/SP, 25 de março de 2022.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO / SP

R E A L I Z A Ç Ã O :